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Mötesanteckningar 

 

Pensionärsrådet för östra hälso- och 
sjukvårdsnämnden måndagen den 16 september 
2019 
 

Plats: Konferenslokal Vänern, Sjukhuset i Mariestad 

 

Tid: Kl. 09:30-11:30 

 

Närvaro: 

Förtroendevalda HSNÖ 

Gunilla Druve Jansson (C) ordf. Östra hälso- och sjukvårdsnämnden 

Dan Hovskär (KD)  Östra hälso- och sjukvårdsnämnden 

Sebastian Clausson (S)  Östra hälso- och sjukvårdsnämnden 

Pär Johnson    Skaraborgs Sjukhus 

 

Tjänstepersoner 

Ida Wernered   Koncernkontoret 

Ulla Andin   Skaraborgs Sjukhus 

Emma Hagberg  Skaraborgs Sjukhus 

 

Pensionärsorganisationer 

Ledamöter 

Margareta Karlqvist  Pensionärernas riksorganisation (PRO) 

Hjördis Karlsson  Pensionärernas riksorganisation (PRO) 

Annika Markström  Pensionärernas riksorganisation (PRO) 

Agneta Bergérus  Pensionärernas riksorganisation (PRO) 

PO Damberg   SPF Seniorerna 

Inger Wedholm  SPF Seniorerna 

Ella Johansson   SPF Seniorerna 

Lisebritt Karlsson  SKPF 

Ewa-Britt Dahl   SKPF 

Sonja Helsingwall  RPG 

 

Ersättare 

Sonja Franzén   Pensionärernas riksorganisation (PRO) 

Kerstin Allerth   Pensionärernas riksorganisation (PRO) 

Annika Boman Owren  SPF Seniorerna 

Sture Ljungqvist  SPF Seniorerna 

Eva Strand   SKPF 

Maj-Lis Johansson  SKPF 

Åke Johansson   RPG 
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Dagordning  

1. Upprop  

Gunilla Druve Jansson, ordförande för östra hälso- och sjukvårdsnämnden 

(HSN Ö) öppnar mötet och välkomnar samtliga. Därefter genomförs upprop.  

 

Följande gäller vid inbjudan till mötet: Nämndsekreteraren för HSN Ö skickar 

ut inbjudan med dagordning till ordinarie representant för 

pensionärsorganisationerna och kopia till ersättare.  

 

 

2. Föregående mötesanteckningar  

Inga korrigeringar eller övriga tillägg till föregående mötesanteckningarna. 

Anteckningarna läggs till handlingarna.  

 

 

3. Strukturförändringar på Skaraborgs Sjukhus   

Pär Johnson, ordförande för styrelsen för Skaraborgs Sjukhus 

Pär J presenterar utmaningar som Skaraborgs Sjukhus har för att nå kravet på 

en ekonomi i balans. Mycket återstår för att få ner kostnaderna och 

kostnadsutvecklingen.  

 

Skaraborgs Sjukhus har lagt ett besparingskrav på fem procent per verksamhet 

på Skaraborgs Sjukhus. De har infört anställningsstopp och om personal 

behövs så görs en särskild prövning av behovet.  

 

En översyn av vårdplatsstrukturen görs också för att försöka använda resurser 

på ett bättre sätt och inte ha för små vårdavdelningar. Tanken är att en 

vårdavdelning ska ha minst 21 till 28 vårdplatser per avdelningen. Detta arbete 

pågår.  

 

Metoderna och läkemedel är mer effektiva idag vilket gör att patienter inte 

ligger lika länge på sjukhus längre.  

 

Skaraborgs Sjukhus arbetar hårt för att öka tillgängligheten till vård och 

patientsäkerheten genom en rad olika åtgärder.  

 

Presentationen bifogas mötesanteckningarna.  

 

 

4. Närsjukvårdsteam för demens och psykisk ohälsa och DECI-projektet. 

Ulla Andin, medicine doktor, leg läkare och ansvarig för närsjukvårdteamet 

för demens och psykisk ohälsa på Skaraborg Sjukhus  

 

Ulla Andin, medicindoktor, leg läkare och ansvarig för närsjukvårdteamet för 

demens och psykisk ohälsa på Skaraborg Sjukhus arbetar över 

organisationsgränserna och att ingen får falla mellan stolarna. Ledorden för 

detta arbetet är: en god samordning och samverkan. Framgångsfaktorer i ett 

teamarbete är koordination med andra vårdgivare, kommunikation, tillit och 

kunskap om omgivningen exempelvis vad andra har för resurser. 
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Ulla A berättar om hur allt började. Skaraborgs Sjukhus deltog i ett EU-projekt 

och hur arbetet med teamet ser ut idag.  

 

Presentationen bifogas mötesanteckningarna. 

 

5. Aktuell information och frågor från Pensionärsorganisationerna 

- Görs det någon uppföljning av de mobila teamen? Hur har resultatet blivit? 

Ja, uppföljning görs av de mobila teamen, både produktion och kvalitet. Vid problem så 

agerar nämnden. Nämnden prioriterar utveckling av mobil vård. I det ingår mobila team 

av olika slag. Nämnden har ett särskilt fokus på närsjukvårdsteamen.  

 

- Hur fungerar personalförsörjningen till Primärvårdens nya uppgifter? Vilka satsningar 

görs på Primärvården? 

Nämnden har ingen kunskap om hur personalförsörjningen till primärvården ser ut och 

vilka nya uppgifter de har. Frågan om vårdval primärvården tillhör hälso- och 

sjukvårdsstyrelsen. Personalfrågor är en arbetsgivarfråga som inte nämnden ansvarar 

för. Därför rekommenderar nämnden att skicka i väg den här frågan till det regionala 

pensionärsrådet.  

 

- Vid förra mötet diskuterades ersättarnas närvarorätt och rätt till arvode och 

reseersättning. Frågan skulle tas upp vid nästa möte. 

Ja, det stämmer. Nämnden har lyft upp frågan till arvodesberedningen för att nämnden 

vill ha lika behandling i nämnderna. Inte att en nämnd gör så och en annan på ett annat 

sätt. Arbetet pågår. Återkommer om detta under mötet i slutet av november.  

 

PRO inlaga:  

  

PRO anser att ersättarna ska ha närvarorätt vid de lokala pensionärsråden med 

reseersättning men inte rätt till arvode. Då de ersätter en ordinarie ledamot ska arvode 

och reseersättning betalas ut. Att ersättarna har närvarorätt är en förutsättning för att de 

ska kunna vara insatta i de frågor som behandlas. De kan även bidra med sina 

kunskaper och sin erfarenhet på mötena. 

 

 

6. Sammanfattning och avslutning  

Ordförande tackar för ett gott möte. Nästa möte är den 22 november, Vänern 

på Sjukhuset i Mariestad, klockan 09:30-12:00. Välkomna!  

 

 

Vid anteckningarna 

Ida Wernered 


